

بین الملل

افزایش نفت از ترس بروز شوک جدید

ایپسنا: قیمت‌های نفت در معاملات دیروز تحت تأثیر ناآرامی در کشورهای تولیدکننده نفت شامل عراق و اکوادور و نگرانی نسبت به مختل شدن عرضه جهانی، افزایش پیدا کرد و بهای معاملات آتی نفت برنت با ۳۸ سنت یا ۰.۷ درصد افزایش، به ۵۵.۸ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت یا ۰.۶ درصد افزایش، به ۵۳ دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید. به گفته مایکل مک کارتی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت «سی‌اس‌سی مارکتس» مس و آلومینیوم در بازار لندن در قیمت بالاتری معامله شدو با توجه به آمار ضعیف تولید که هفته گذشته منتشر شد، وضعیت اخیر نشان می‌دهد که قیمت کالاهای صنعتی در حال تصحیح است.

تنزل رتبه اعتباری آرامکو پس از حملات اخیر

شهر خبز: موسسه اعتبارسنجی فیچ ریتینگز رتبه اعتباری IDR شرکت نفتی آرامکو سعودی را در پی حملات ۱۴ سپتامبر به تاسیسات نفتی مهم این شرکت که تولیدش را موقتا نیمی کاهش داد، از A بلاس به A- تنزل داد. فیچ در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما رتبه اعتباری آرامکو را به دلیل تأثیری که دولت عربستان سعودی روی تصمیمات استراتژیک، سود سهام و مالیات این شرکت اعمال می‌کندو همچنین ارتباط میان این دو تنزل کردیم.عربستان سعودی در حال حاضر در حال آماده‌سازی عرضه اولیه عمومی سهام شرکت آرامکو به میزان حد اکثر پنج درصد در بازار داخلی و بین‌المللی است و انتظار می‌رود فروش سهام در فاصله سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ انجام شود.

سقف سوخت‌گیری با کارت جایگاه‌داران ۲۰ لیتر شد

ایرنا: دریافت بنزین با استفاده از کارت سوخت جایگاه‌داران از بامداد سه‌شنبه محدودتر شد و با استفاده از این کارت‌ها، در هر بار سوخت‌گیری می‌توان ۲۰ لیتر بنزین دریافت کرد، این در حالی است که چنانچه از کارت سوخت شخصی برای سوخت‌گیری استفاده شود، هیچ محدودیتی وجود ندارد. اکنون براساس آمارها همچنان حدود یک میلیون دستگاه خودرو در کشور فاقد کارت سوخت هستند و استفاده از کارت جایگاه‌داران ادامه دارد. به گفته وزیر نفت تا پایان مهرماه جاری تمام کارت‌های سوخت صادر خواهد شد و با توجه به اقدام‌هایی که انجام شده، لازم است تا از کارت سوخت شخصی برای دریافت بنزین استفاده شود. مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران هم تاکید کرده با وجود آنکه دریافت بنزین با کارت جایگاه‌داران محدود شده، اما هیچ خودرویی بدون دریافت سوخت از جایگاه خارج نمی‌شود. الزامی شدن استفاده از کارت سوخت شخصی از ۲۰ مرداد در کشور آغاز شد.

انرژی

وزیر نفت در کنگره بین‌المللی راهبردی نفت و نیرو:

بابک زنجانی سنج‌نداریم

پنجمین کنگره نفت و نیرو بر گزار شد. آینده فضای کسب‌وکار با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی محور اصلی پنجمین کنگره نفت و نیرو است. وزیر نفت در این کنگره اظهار کرد: فردی که می‌خواهد محموله نفتی ببرد، باید منابع کافی برای آن داشته باشد؛ ما بابک زنجانی سنجی نداریم و حداقل پول مورد نیاز برای یک محموله نفتی ۴۰ تا ۵۰ میلیون دلار است. زنگنه با بیان این‌که باید برای پولی که در کشور وجود دارد، فکر کرد تا از آن به نحو احسن استفاده شود، اظهار کرد: اکنون در شرایط دشواری قرار داریم بنابراین باید از ابتکارهای خود استفاده کنیم. وی تصریح کرد: وزارت نفت در شرایط سخت این سال‌ها توانسته است کارهای بزرگی را در بخش پتروشیمی، نفت و گاز انجام دهد البته نیاز کشور بیش از این است. وزیر نفت با اشاره به اقدامات صورت گرفته، گفت: همه بخش در یایی ۲۷ فاز پارس جنوبی تا پایان امسال به اتمام می‌رسد و عملیات اجرایی طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز امسال آغاز خواهد شد. وی با تاکید بر این‌که

افتتاح ۳۳ هزار میلیارد تومان طرح وزارت نیرو

مهر: وزیر نیرو گفت: ۲۲۰ طرح بزرگ تا پایان سال جاری با اعتبار ۳۳ هزار میلیارد تومان در جای جای کشور افتتاح می‌شود. رضا اردکانیان بیان کرد: امروز در دنیا تأمین آب و دسترسی به آب سالم از دغدغه‌های مهم است. وی با بیان اینکه امروز در جوامع روستایی در دنیا دسترسی به آب ۷۱ درصد است، گفت: اگر آب در فاصله‌ای باشد که مردم بتوانند نیاز خود را تأمین کنند به معنای دسترسی تلقی می‌شود که با این تعریف دسترسی روستاهای کشور به آب ۹۵ درصد بوده و ۲۰ درصد از شاخص جهانی جلوتر است.

وزیر نیرو با بیان اینکه به طور متوسط تا قبل از شروع دولت دوازدهم هر سال ۲۶۰ روستا به شبکه آب پایدار وصل می‌شود، افزود: در طول شش سال گذشته هر سال هزار و ۶۹۳ روستا به شبکه آب سالم وصل شده‌اند.



عکس‌نمایش

می‌تواند محرک اقتصاد ایران با توسعه جهشی در بالادست و ارتقای آن به پتروشیمی و پایین‌دست و همچنین تکمیل زنجیره ارزش باشد، تصریح کرد: فعال بودن نفت می‌تواند بخش صنایع و خدمات فنی و مهندسی را توسعه دهد، چراکه حجم سرمایه‌گذاری نفت به گونه‌ای است که می‌تواند خدمات مهندسی و غیرمهندسی را فعال و در اشتغال نیز نقش ویژه‌ای داشته باشد. به گفته زنگنه، قطعا در مسائله‌ای که در اراک پیش آمد، نباید مشکل را در اراک پیگیری کرد، چرا که اگر نفت فعال باشد، اراک و صنایع دیگر در دیگر شهرها نیز فعال خواهد شد. وزیر نفت با تاکید به این مسئله که فعال بودن صنعت نفت، بخش‌های دیگر مهندسی را اعم از صنایع برق، ریخته‌گری، دریایی و... فعال خواهد کرد، تصریح کرد: در سال ۱۳۸۳ چشم‌انداز ۲۰ ساله برای نفت تدوین شد که اهداف آن واقع‌گرایانه و قابل دسترسی است، اکنون با روزآمد کردن آن می‌توان از آن استفاده کرد.

وی با بیان این‌که هر چند سال یکبار ضربات کشنده‌ای در صنعت نفت کشور

خبر روز

کدام بخش‌ها بیشترین بارانه انرژی را دریافت می‌کنند؟

ایرنا: دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن این مرکز «درباره بارانه انرژی در ایران ۱. بارانه پنهان و ملاحظات آن» با هدف نشان دادن تصویری شفاف از مصرف حامل‌های انرژی در اقتصاد ایران و برآورد تقریبی بارانه پنهان برسی انجام داده‌است. بر اساس یافته‌های این بررسی، بخش کشاورزی در سال‌های ۸۵- ۱۳۸۴ کم‌ترین سهم و نیروگاه‌ها بیشترین سهم را از بارانه هیدرو کربوری داشته‌اند. همچنین از مجموع بارانه هیدرو کربورهای مصرف شده در کشور در سال ۱۳۹۵، نیروگاه‌ها با ۳۳ درصد، بخش خانگی با ۲۴ درصد، بخش صنعت با ۲۱ درصد، بخش حمل‌ونقل با ۱۵ درصد و کشاورزی سه درصد به ترتیب بیشترین تا کمترین سهم‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. در نتیجه، اولویت سیاست‌گذاری در مورد بارانه انرژی باید نخست نیروگاه‌های کشور و سپس بخش خانگی باشد. سال ۱۳۹۵ سرانه بارانه هیدرو کربوری کشور ۱۴۶۵ میلیون ریال، بارانه هیدرو کربوری به ازای هر خانوار ۴۸/۴۱ میلیون ریال، سرانه بارانه سوخت مصرفی در بخش خانگی ۳۱۵۸ میلیون ریال و بارانه سوخت مصرفی بخش خانگی به ازای هر خانوار ۱۱/۸۲ میلیون ریال بوده است.

علاوه بر این، نسبت بارانه هیدرو کربوری به تولید ناخالص داخلی ۸/۸۸ درصد بوده است. برابر گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح شده است: سهم بنزین از مجموع بارانه فرآورده‌های نفتی، هشت درصد و سهم نفت‌گاز حدود ۶۸ درصد است. بنابراین سیاست‌گذاری در مورد بنزین با هدف اصلاح و کاهش بارانه انرژی در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد و با وجود آنکه سهم دهک اول از بارانه انرژی ۰/۶۱ درصد بوده و از سایر دهک‌ها کمتر است، نسبت بارانه انرژی به هزینه کل خانوار در این دهک، با ۱۵ درصد، بیشترین مقدار را به خود اختصاص می‌دهد، به آن معنی که معیشت دهک اول به نسبت سایر دهک‌ها به مراتب به بارانه انرژی وابستگی بیشتری دارد.

عکس خبر

برگزاری چهارمین دوره ارزیابی آمادگی عملیاتی – تخصصی آتش‌نشانان وزارت نفت

شانا: چهارمین دوره ارزیابی آمادگی عملیاتی – تخصصی آتش‌نشانان وزارت نفت با حضور گروه‌های مختلف ستادی وزارت نفت در شهر تبریز برگزار شد.



کوتاه از انرژی

دبیر کل سازمان کشورهای صادرکننده

نفت (اوپک)،

بحث درباره کاهش تولید اوپک زود است

دبیر کل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) اعلام کرد که اکنون برای بحث درباره تعمیق کاهش تولید اعضای این سازمان خیلی زود است. محمد بارکیندو همچنین گفت: اوپک روی کمک روسیه برای کاهش تنش بین ایران و عربستان باهدف کمک به تثبیت بازار جهانی نفت، حساب می‌کند. سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش چندی پیش (ژوئن ۱۹ ۲۰) تصمیم گرفتند توافق خود برای کاهش تولید روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت را تا پایان ماه مارس سال ۲۰۲۰ میلادی تمدید کنند. وزیران نفت و انرژی اوپک برای شرکت در صد و هفتاد و هفتمین نشست عادی این سازمان و آخرین نشست سال ۲۰۱۹ خود پنجم دسامبر (۱۴ آذرماه) در دبیرخانه دائمی این سازمان در وین گرد هم می‌آیند، همچنین هفتمین نشست مشترک وزارتی اوپک و غیراوپک ششم دسامبر (۱۵ آذرماه) در مقر دائمی این سازمان برگزار می‌شود.

بورس میزبان میعانات گازی و بنزین

انرژی مثبت به بورس انرژی

ایرنا: بورس انرژی ایران سه‌شنبه میزبان محصولات متنوع و میعانات گازی و بنزین بود و روزهای گذشته نیز بیش از ۶۰۴ میلیارد ریال انواع فرآورده هیدرو کربوری دادوستد شد. دبیروز کالا‌های اکسپرت‌اکت نفت سپاهان، برش سنگین، سوخت کوره سبک و نیتروژن مایع پتروشیمی تبریز، برش سنگین پتروشیمی جم، برش سنگین شرکت پتروشیمی زاگرس، پروپان مایع پتروشیمی آبادان، حلال ۴۰۲ پالایش نفت کرمانشاه، متانول پتروشیمی زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز، متانول شرکت متانول کاوه، میعانات گازی پتروشیمی رازی، میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی، میعانات گازی پالایش گاز ایلام و نفتا عمده و نفتای سبک عمده پالایش نفت آبادان در رینگ داخلی و برش سنگین حاصل از پالایشگاه نفت و پتروشیمی به جز بنزین و گازوئیل پتروشیمی بیستون، بنزین اکتان ۸۷، بنزین اکتان ۹۱، بنزین اکتان ۹۵ و نفت گاز (گازوئیل) شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و نفتا سبک شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه شد.

با پایان زمان اوج مصرف؛

۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق از مدار خارج می‌شود

پارسیک: سخنگوی صنعت برق گفت: با پایان زمان اوج مصرف برق در کشور، بیش از ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق از مدار مصرف خارج می‌شود. مصطفی رحبی مشهدی با اشاره به اینکه این مقدار برق مصرفی برای تأمین برق مورد نیاز دستگاه‌های سرمایشی در تابستان وارد مدار شده بود، افزود: این ظرفیت از مدار خارج و برای فعالیت در تابستان سال آینده، تعمیرات اساسی آن‌ها انجام می‌شود. وی با بیان اینکه این ظرفیت تولید به تدریج از مدار خارج خواهد شد، گفت: دمای هوادر برخی استان‌ها پس از پایان تابستان نیز ۴۰ درجه است که به همین دلیل همچنان از کولر استفاده می‌کنند. امیدوارم رفتارهای مصرفی مردم در سایرصول نیز با مراقبت و رعایت الگوی مصرف همراه باشد که کمتر شاهد اتلاف انرژی، پرداخت هزینه‌های سنگین و آلودگی محیط زیست (به دلیل استفاده از سوخت‌های فسیلی) باشیم.

وزیر نفت؛

تهاتر نفت با بدهی بخش

خصوصی اجرا شدنی نیست

ایپسنا: نمایندگان مجلس در جلسه علنی ۲۸ بهمن ماه سال گذشته، بندالحاقی ۵ تبصره یک لایحه بودجه ۹۸ را به تصویب رساندند که براساس آن به دولت اجازه داده می‌شود پس از کسر سهم صندوق توسعه ملی تا مبلغ ۴۰۰ هزار میلیارد ریال از خالص بدهی‌های قطعی خود به اشخاص حقیقی، حقوقی، تعاونی و خصوصی که در چارچوب مقررات مربوط تا پایان سال ۱۳۹۷ ایجاد شده و همچنین اجرای تکالیف این قانون را از محل تحویل نفت خام به این اشخاص براساس قیمت بورس انرژی یا قیمت منطقه‌ای تسویه کنند. مقصدار نفت خام تحویلی، مزاد بر سقف تعیین شده در بند (ب) این تبصره است. بر اساس این تبصره قرار شد قرارداد تأمین مالی نوسازی نیروگاه ری در تبرماه امضا شود که همچنان بلا تکلیف مانده و به نظر می‌رسد که هنوز این طرح تعیین تکلیف نشده، اما به تازگی بیژن زنگنه، وزیر نفت اعلام کرد چیزی که در این مورد در بودجه نوشته شده، قابلیت اجرایی ندارد. در قانون آمده پس از این‌که درآمدهای نفت که در قانون نوشته شده به‌طور کامل برای دولت تأمین شد، می‌تواند پنج هزار میلیارد تومان را برای بدهی اختصاص دهد. این- درآمدها هنوز تحقق پیدا نکرده است، بنابراین اتفاقی در این زمینه نمی‌افتد.